
                               平成 26 年 11 月吉日 

お客様各位 

耐震補強リフォーム ＡＲＳ工法 講習会開催のご案内 

フクビ化学工業㈱ 大阪建材営業部 

TEL：０６－６３８６－６９５０ 

謹啓 

 貴社いよいよご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、日本は今、住宅ストック総数は５,０００万戸を超え、その中でも特に古い住宅には

耐震性の劣るものが多く、安心して暮らし続けていくためには、耐震性に劣るこれらの住

宅を早急に改修していく必要性がありますが、先に改正された建築基準法に準じた実践的

な耐震改修方法に関しても、公的な方針は今のところ確立されていないのが実情です。 

 今回、ご案内させて頂きます、 

耐震補強リフォーム ＡＲＳ（アルス）工法＜アンカーロープ耐震補強工法＞は、 

国土交通省の募集に応募し、選考され、日本建築防災協会のホームページに紹介されてい

る他、 

        建設大臣認定の「建築物等の保全技術・技術審査証明」3 

を取得し、その確かな信頼性が認められているほか、実際の改修工事に関しても 簡便・

短工期・低価格などの特徴が有ることから耐震性向上という点で既存住宅の価値を高める 

にふさわしい工法といえるものです。 

 このＡＲＳ施工には、講習会を受講頂き、登録工事店としての登録が必要となります。 

その、講習会を下記の通りご案内いたします。 

記 

日 時 平成 26 年 11 月 18 日（火曜日）1 時 30 分より受付開始 講習会 2 時より 2 時間 

     

場 所 和歌山県和歌山市西汀丁 36  

        和歌山商工会議所 第 4 会議室      

          ＴＥＬ０７３－４２２－１１１１  

講習会費用 ２０,０００円  登録料、その他の権利に関する費用は無料です。 

          振込先 福井銀行 本店 普通預金 口座№ ０２７５９４０                 

           口座名：フクビ化学工業株式会社 

尚、ご案内させて頂きました製品の詳細は お気軽に、弊社にお問合せ頂ければ幸甚で  

ございます。 

 

 

 


